
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1283 -  13 de Julho de 2023 - XV

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DO CMDCAATOS DO CMDCA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

 
 

 

Portaria n°245/2023                                         De 11 de Julho de 2023    
     
   O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o Resultado Final do Concurso Público, 
concernente ao Edital n° 001/2016 para Provimento de vagas para cargo na área da 
Guarda Civil Municipal. 
 

RESOLVE:  
 

 1 – Convocar DIEGO MULAFANI DE OLIVEIRA, aprovado e classificado em 53º lugar 
para realização do Curso de Formação conforme Item 16 do Edital nº 001/2016.  
 
2 - O referido candidato deverá se apresentar a Secretaria Municipal de Administração, 
situada à Rua Osvaldo Aranha, 06 – Centro – Cachoeiras de Macacu-RJ. 
 
Dia: 17 de Julho de 2023 às 10h00 
O convocado acima deverá apresentar original e 02 (duas) vias dos documentos abaixo 
relacionados de acordo com o cargo:  
- Título de Eleitor (cópia e original);  
- Carteira de Identidade (cópia e original);  
- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original);  
- Cartão PIS/PASEP/NIS/NIT (cópia e original);  
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original);  
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);  
- Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 18 anos (cópia e original);  
- Quitação com as obrigações militares, somente para homens (cópia e original);  
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original); 
- Comprovante de residência atualizado (cópia e original);  
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original);  
- 2 fotos 3x4 recente;  
- Diploma comprobatório da escolaridade (cópia e original);  
 
3 - Nos casos em que o candidato não possa comparecer no dia e horário fixados, o mesmo 
deverá encaminhar um responsável munido de procuração específica com reconhecimento 
de firma em cartório com os documentos acima citados.  
4 – O candidato deverá consultar por meio do link: 
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml sua 
situação cadastral junto ao e-social, verificar possíveis pendências; providenciar os 
devidos acertos e trazer em via impressa o comprovante.  
 

5 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

6 – Revogam-se as disposições em contrário.  
 

  Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO, 11 DE JULHO DE 2023. 
 

 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal  

 1 

 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUN. DE CACHOEIRAS DE MACACU 
SEC. MUN. DE ORDEM PÚBLICA E TRÂNSITO 

 
 
PORTARIA Nº 046/2023 

 
                                                             

          
            

O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 
Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela 
Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 24º inciso 
II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  

 
 

-        - Considerando a necessidade de implantação de regime de mão de 
direção, objetivando melhorar o fluxo de veículos na TRAVESSA JULIO 
MAIO; 

 
 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º - Estabelecer mão única de direção na TRAVESSA JULIO MAIA no 
Bairro Campo do Prado em sentido a Rua Romeu Caetano Guida, no trecho 
compreendido entre a esquina da Rua Leandra Walter a esquina da Rua 
Romeu Caetano Guida.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
Art. 3º - Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Secretário, 12 de Julho de 2023. 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

 

Regulamenta o regime de mão de 
direção em vias de Cachoeiras de 
Macacu- e dá outras providências.   
 
 

ATOS DA ORDEM PÚBLICA

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ORDEM PÚBLICA
 
 

 
PORTARIA Nº 0237/2023 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 
 

1- DESIGNAR, os profissionais abaixo relacionados para desempenhar a função de 

AGENTES PATRIMONIAIS do Município de Cachoeiras de Macacu, sem ônus, no que 

tange ao patrimônio de responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração . 

 
-MURILO DA CONCEIÇÃO PUPO – MATRÍCULA: 3951 
-OSVALDO ROCHA DOS SANTOS- MATRÍCULA: 1013 
-FRANK ANDERSON  DE SOUZA CORREA- MATRÍCULA: 5345 
-JASON PEIXOTO GOMES- MATRÍCULA: 72569 
-ADOLFO MAXIMILIANO DA SILVA GOMES - MATRÍCULA: 72407 
-RODRIGO OSÓRIO DE SOUZA - MATRÍCULA: 19298 
-TARCÍSIO RODRIGUES LINHARES JUNIOR - MATRÍCULA: 19115. 
 
 
     2- Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 
 

3-Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

                  GABINETE DO PREFEITO, 05 DE JULHO DE 2023.         . 
 

 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 0237

PORTARIA Nº 245



2  Edição 1283                                      13 de Julho de 2023 - XV

DECRETO Nº 4.741 DE 12 DE JUNHO DE 2023.



3  Edição 1283                                      13 de Julho de 2023 - XV

DECRETO Nº 4.742 DE 13 DE JULHO DE 2023.



4  Edição 1283                                      13 de Julho de 2023 - XV

ATOS DO IAPCM



5  Edição 1283                                      13 de Julho de 2023 - XV



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 577 -  13 de Julho de 2023 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1283

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO PARA ESTA EDIÇÃO


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

